
Форма по ОКУД
Дата

Учреждение по ОКПО
Обособленное подразделение

Учредитель Глава по БК
Наименование бюджета по ОКТМО
Периодичность: полугодовая, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат
в том числе:
от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания

41,472,711.00

147,310.12

41,620,021.12

0502 131

1300500

1310501

42,458,388.00

42,342,384.00

116,004.00

2

0200

Код 
строки

0100

383

50,266,825.77

5

906

4

49,912,116.46

За отчетный период

49,912,116.46

Наименование показателя

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

Название организации: муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10»

на  1 января 2023 г.

1

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

100
в том числе:

Поступления по текущим операциям - всего
ПОСТУПЛЕНИЯ

КОДЫ

50,266,825.77

65758000

0503723
01.01.2023

За аналогичный период 
прошлого финансового года

56997809

3

Код по 
КОСГУ



ф. 0503723 с. 2

-1,018.00

-1,018.00

7,078,615.12
1,558,125.66

1,558,125.66
-1,644.58

-1,644.58

227,452.00

227,452.00

иные доходы

7,227,921.04

по иным текущим поступлениям
в том числе:

1410601

1200

1202

0600

2

0802

0702

0700

189

по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера
в том числе:

0800по безвозмездным денежным поступлениям капитального характера 160

162

150

152

7,227,921.04

по штрафам, пеням, неустойкам, возмещениям ущерба
в том числе:
от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

в том числе:
по поступлениям капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора 
государственного управления

Наименование показателя

1

по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора 
государственного управления

7,078,615.12

140 11,081.87

11,081.87

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

 -

Код по 
КОСГУ

Код 
строки

3

 -

За отчетный период

4



ф. 0503723 с. 3

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

За отчетный период

4

Наименование показателя

1

Код 
строки

Код по 
КОСГУ

32



ф. 0503723 с. 4

работ, услуг по содержанию имущества
прочих работ, услуг
страхования

1,036,589.13225
7,160,273.36226

11,199.32227

2403 223

Код 
строки

Код по 
КОСГУ

32
2100
2200 200

210

1,392,967.92
6,239,261.81

20,657.32

2405
2406
2407

10,122,419.49

80,319.75
2,389,212.69

220

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
50,012,307.67
47,164,712.99

35,421,402.84

27,215,271.68
8,206,131.16

за счет оплаты работ, услуг
из них:
услуг связи 
коммунальных услуг

Наименование показателя

1
ВЫБЫТИЯ

2401 221

2400

Выбытия по текущим операциям - всего
в том числе:
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда

из них:
за счет заработной платы 
за счет начислений на выплаты по оплате труда

2300

2112301
2303 213

2,471,583.50

8,273,743.31
10,702,142.96

22,497.65

За отчетный период

4
49,232,907.41
48,143,593.55

35,750,029.50

27,476,286.19

2. ВЫБЫТИЯ



ф. 0503723 с. 5

266
152,147.53290 за счет прочих расходов
202,690.91

76,682.10

за счет социального обеспечения
из них:

3100
214,311.36

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
260 202,690.91

за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме 2806

214,311.362800

За отчетный периодКод по 
КОСГУ

3 41

Код 
строки

2

Наименование показателя



ф. 0503723 с. 6

За отчетный периодКод по 
КОСГУ

3 4

23,082.79
20,638.00

430,898.60
25,930.01

2,847,594.68

1,336,582.65340

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

829,347.80

291 77,147.53
75,000.00

1,329,897.20

66,004.00
10,678.10

1,089,313.86

30,207.66

295

774,670.00

2,847,594.68

1,404,800.681,059,106.20

42,242.56
345

349

14,316.00
491,812.39

13,541.70
1,089,313.86

за счет уплаты других экономических санкций

Наименование показателя

1
в том числе:
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов

3113
3114
3115

3105
3110

строительных материалов
мягкого инвентаря

Код 
строки

2

3101

346

за счет приобретения товаров и материальных запасов
в том числе:
горюче-смазочных материалов

344
343

3116прочих оборотных запасов (материалов)

3390 228 1,442,794.00

материальных запасов однократного применения
Выбытия по инвестиционным операциям - всего

в том числе:
на приобретение нефинансовых активов:

в том числе:
основных средств

3117
3200

3300

3310 310
на приобретение услуг, работ для целей капитальных вложений



ф. 0503723 с. 7

4

За отчетный период За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

Код по 
КОСГУ

Код 
строки

2

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
-254,518.10
-559,610.44

-559,610.44

-562,706.44
3,096.00

3

4210

4200

4000
4100

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя

1

-679,209.05

556,102.56

За отчетный период

4

541,182.43

-14,920.13

541,182.43

Код по 
КОСГУНаименование показателя

1
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

По операциям с денежными средствами, не относящимся к поступлениям и выбытиям
в том числе:

Код 
строки

4220

2 3

610
510

по возврату дебиторской задолженности прошлых лет
в том числе:
по возврату дебиторской задолженности прошлых лет
по возврату остатков субсидий прошлых лет



ф. 0503723 с. 8

-814,128.54

-51,012,899.28
50,198,770.74

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

-49,958,596.47

-138,026.62

75,000.00

1,059,106.20

0000000000 769,225.00

0000000000 5,445.00

11,199.32

30,207.66

202,690.91

65,833.00

11,314.53

Наименование показателя

1

2,293,579.91

1,036,589.13

16,885.00

6,400,368.36

740,700.00

2,320.00

83,344.00

8,245,619.03

2,954.39

25,169.89

22,497.65

178,003.59

610

3

Код по 
КОСГУ

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

Сумма

7
49,232,907.41

27,383,159.43

9,782.76

Код аналитики

Изменение остатков средств - всего
в том числе:
за счет увеличения денежных средств
за счет уменьшения денежных средств

5000

5010

Код 
строки

2

5020
510

4

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0709 0000000000

6
х

0707

244 0702

225

223

221

223

0000000000

0000000000

За отчетный период

49,820,569.85

0707

0707

0709

244

247

244

244

119

119

213

213

Код по КОСГУ

3
х

211

211

213

211

0702

2
9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

852

244

0702

0702

0702

0702

Код вида
 расходов

4

111

х

851

111

244

112

244

244

0702

0702

0702

0702

111

111

0702

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя

1
Расходы, всего

в том числе:

Заработная плата 0702

х
5

9000

9000

9000

9000

9000

295

291

266

291

228

9000

Код строки

9000

9000

9000

9000

9000

0702

0702

0709

Прочие работы, услуги

Прочие работы, услуги

244

343

310

343

Коммунальные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Прочие работы, услуги

119

Заработная плата

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Начисления на выплаты по оплате труда

Начисления на выплаты по оплате труда

Услуги связи

Страхование

9000

9000

9000

226

227

226

226

226

853

9000

9000

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

9000

Услуги, работы для целей капитальных вложений
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме

Налоги, пошлины и сборы

Налоги, пошлины и сборы

Другие экономические санкции

0709

0702

0702Увеличение стоимости основных средств 244

244



Руководитель

 

Главный бухгалтер

0000000000 3,646.00

0000000000 2,848.00

0000000000 13,541.70

0000000000 42,242.56

0000000000 14,316.00

0000000000 485,318.39

349

346

344

346

Документ подписан электронной подписью. 
Руководитель(Просвирякова Ольга Анатольевна, Сертификат: Просвирякова, Действителен: с 16.06.2022 по 09.09.2023),Главный 
бухгалтер(Глызина Ирина Владимировна, Сертификат: Глызина, Действителен: с 05.01.2022 по 05.04.2023)

346

345

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

"01" января 2023 г.

(подпись)

(руководитель централизованной бухгалтерии) (подпись)

Увеличение стоимости мягкого инвентаря

0707

0709

0702

0702

0702

244

244

244

244

9000

9000

9000

9000

9000

9000

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

Увеличение стоимости строительных материалов 0702

244

244



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-27T17:02:49+0500




