### ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

			коды	
		Форма по ОКУД	0503723	
	на 1 января 2023 г.	Дата	01.01.2023	
	Название организации: муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя			
Учреждение	общеобразовательная школа № 10»	по ОКПО	56997809	
Обособленное подразделение				
Учредитель		Глава по БК	906	
Наименование бюджета		по ОКТМО	65758000	
Периодичность: полугодовая, го	рдовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383	

#### 1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ПОСТУПЛЕНИЯ	0100		49,912,116.46	50,266,825.77
Поступления по текущим операциям - всего	0200	100	49,912,116.46	50,266,825.77
в том числе:				
по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	0500	130	42,458,388.00	41,620,021.12
в том числе: от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0501	131	42,342,384.00	41,472,711.00
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0502	131	116,004.00	147,310.12

				φ. σσσσ. 2σ σ. 2
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
по штрафам, пеням, неустойкам, возмещениям ущерба	0600	140	-	11,081.87
в том числе: от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	0601	141	-	11,081.87
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера	0700	150	7,227,921.04	7,078,615.12
в том числе:				
по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	0702	152	7,227,921.04	7,078,615.12
по безвозмездным денежным поступлениям капитального характера	0800	160	227,452.00	1,558,125.66
в том числе:				
по поступлениям капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	0802	162	227,452.00	1,558,125.66
по иным текущим поступлениям	1200		-1,644.58	-1,018.00
в том числе:				
иные доходы	1202	189	-1,644.58	-1,018.00

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5

#### 2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ВЫБЫТИЯ	2100		49,232,907.41	50,012,307.67
Выбытия по текущим операциям - всего	2200	200	48,143,593.55	47,164,712.99
в том числе:				
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда	2300	210	35,750,029.50	35,421,402.84
u3 Hux:				
за счет заработной платы	2301	211	27,476,286.19	27,215,271.68
за счет начислений на выплаты по оплате труда	2303	213	8,273,743.31	8,206,131.16
за счет оплаты работ, услуг	2400	220	10,702,142.96	10,122,419.49
u3 Hux:				
услуг связи	2401	221	22,497.65	80,319.75
коммунальных услуг	2403	223	2,471,583.50	2,389,212.69
работ, услуг по содержанию имущества	2405	225	1,036,589.13	1,392,967.92
прочих работ, услуг	2406	226	7,160,273.36	6,239,261.81
страхования	2407	227	11,199.32	20,657.32

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
за счет социального обеспечения	2800	260	202,690.91	214,311.36
из них:				
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме	2806	266	202,690.91	214,311.36
за счет прочих расходов	3100	290	152,147.53	76,682.10

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
в том числе:				
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов	3101	291	77,147.53	66,004.00
за счет уплаты других экономических санкций	3105	295	75,000.00	10,678.10
за счет приобретения товаров и материальных запасов	3110	340	1,336,582.65	1,329,897.20
в том числе:				
горюче-смазочных материалов	3113	343	774,670.00	829,347.80
строительных материалов	3114	344	42,242.56	23,082.79
мягкого инвентаря	3115	345	14,316.00	20,638.00
прочих оборотных запасов (материалов)	3116	346	491,812.39	430,898.60
материальных запасов однократного применения	3117	349	13,541.70	25,930.01
Выбытия по инвестиционным операциям - всего	3200		1,089,313.86	2,847,594.68
в том числе:				
на приобретение нефинансовых активов:	3300		1,089,313.86	2,847,594.68
в том числе:				
основных средств	3310	310	1,059,106.20	1,404,800.68
на приобретение услуг, работ для целей капитальных вложений	3390	228	30,207.66	1,442,794.00

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года	
1	2	3	4	5	
3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ					
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года	
1	2	3	4	5	
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ	4000		-679,209.05	-254,518.1	
<b>То операциям с денежными средствами, не относящимся к поступлениям и выбытиям</b>	4100		541,182.43	-559,610.4	
в том числе:					
по возврату дебиторской задолженности прошлых лет	4200		541,182.43	-559,610.4	
в том числе:					
по возврату дебиторской задолженности прошлых лет	4210	510	-14,920.13	-562,706.4	
по возврату остатков субсидий прошлых лет	4220	610	556,102.56	3,096.0	

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
Изменение остатков средств - всего	5000		-138,026.62	-814,128.54
в том числе:				
за счет увеличения денежных средств	5010	510	-49,958,596.47	-51,012,899.28
за счет уменьшения денежных средств	5020	610	49,820,569.85	50,198,770.74

#### 4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код вида	Код а	Сумма		
	2	3	расходов 4	5	6	7	
Расходы, всего	9000	X	X	x	X	49,232,907.41	
в том числе:					-	,,,	
Заработная плата	9000	211	111	0702	0000000000	27,383,159.43	
Заработная плата	9000	211	111	0707	0000000000	9,782.76	
Заработная плата	9000	211	111	0709	0000000000	83,344.00	
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0702	0000000000	8,245,619.03	
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0707	0000000000	2,954.39	
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0709	000000000	25,169.89	
Услуги связи	9000	221	244	0702	000000000	22,497.65	
Коммунальные услуги	9000	223	244	0702	0000000000	178,003.59	
Коммунальные услуги	9000	223	247	0702	0000000000	2,293,579.91	
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	244	0702	0000000000	1,036,589.13	
Прочие работы, услуги	9000	226	112	0702	0000000000	16,885.00	
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0702	0000000000	6,400,368.36	
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0707	0000000000	740,700.00	
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0709	0000000000	2,320.00	
Страхование	9000	227	244	0702	0000000000	11,199.32	
Услуги, работы для целей капитальных вложений	9000	228	244	0702	0000000000	30,207.66	
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	111	0702	000000000	202,690.91	
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	851	0702	0000000000	65,833.00	
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	852	0702	0000000000	11,314.53	
Другие экономические санкции	9000	295	853	0702	000000000	75,000.00	
Увеличение стоимости основных средств	9000	310	244	0702	000000000	1,059,106.20	
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	9000	343	244	0702	000000000	769,225.00	
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	9000	343	244	0709	000000000	5,445.00	

Увеличение стоимости строительных материалов	9000	344	244	0702	0000000000	42,242.56
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	9000	345	244	0702	000000000	14,316.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0702	000000000	485,318.39
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0707	0000000000	3,646.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0709	000000000	2,848.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	9000	349	244	0702	000000000	13,541.70

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: Просвирякова

Владелец: **Просвирякова Ольга Анатольевна** Действителен: с 16.06.2022 по 09.09.2023

Дата подписи: 02.03.2023 16:05:27

# ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: Глызина

Владелец: **Глызина Ирина Владимировна** Действителен: с 05.01.2022 по 05.04.2023

Дата подписи: 02.03.2023 16:06:35

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Руководитель

(руководитель централизованной бухгалтерии)

варя

Документ подписан электронной подписью.

Руководитель(Просвирякова Ольга Анатольевна, Сертификат: Просвирякова, Действителен: с 16.06.2022 по 09.09.2023),Главный

бухгалтер(Глызина Ирина Владимировна, Сертификат: Глызина, Действителен: с 05.01.2022 по 05.04.2023)

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 266592536671298867531651571396054376186336389002

Владелец Просвирякова Ольга Анатольевна

Действителен С 08.04.2024 по 08.04.2025